
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

Первомайская ул., д. 35, г.Лаишево, 422610, 

Тел./факс: 8(8-4378)2-53-00 

E-mail: letc@ inbox.ru

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

М0ГАРИФ ИДАРЭСЕ»

Лаеш шэЬэре, Беренче Май урамы, 35 нчейорт, 

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-53-00 

E-mail: letc@ inbox.ru

ПРИКАЗ
от 15 августа 2018 года №392

О проведении Месячника безопасности детей 
в общеобразовательных организациях 
Лаишевского муниципального района

На основании утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 08.08.2018 №619/под-1197/18 и в целях повышения безопасности детей 

в начале учебного года, восстановления у них после школьных каникул навыков 

безопасного поведения на дорогах и в транспорте, а также адекватных действий при 

угрозе и возникновении опасных и чрезвычайных действий, п р и к а з ы в а ю :

1 .Директорам школ и заведующим ДОУ:

2. Провести с 15 августа по 20 сентября 2018 года в общеобразовательных 

организациях Лаишевского муниципального района Месячник безопасности детей.

3.Пожарная безопасность:

3.1. Провести инструктаж по пожарной безопасности со всеми работниками 

школы;

3.2. Обязать классных руководителей и воспитателей провести инструктажи по 

пожарной безопасности с учащимися, включая такие вопросы как запрет разводить 

костры в лесу, запрет поджога сухой травы, мусора в лесу, на лугах, полях, возле 

строений;

3.3. Порядок инструктажа зафиксировать в журналах учета инструктажа по 

пожарной безопасности с обязательной личной подписью сотрудников и учеников 

1-11 классов;

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru


3.3. С 1 по 5 сентября 2018 года провести тренировочные занятия по 

эвакуации детей на случай пожара, при обнаружении неизвестных, анонимных 

предметов с обязательной фиксацией на видео и фотокамеру. Информацию (фото 10 

шт.) по эвакуации предоставить до 12.00 час 5.09.2018 года главному специалисту 

МКУ «Управление образование Лаишевского муниципального района» Арсланову 

ИГ.

4. Антитеррористическая безопасность:

4.1. Усилить контроль за соблюдением визового режима учреждения;

4.2. Проводить утренний осмотр всех помещений, строений, люков, чердаков на 

предмет исправности, обнаружения посторонних предметов;

4.3. Оформить стенд в фойе учреждения образования наглядным материалом по 

тематике антитеррора;

4.4. 1 сентября провести единый республиканский урок в общеобразовательных 

организациях Лаишевского муниципального района на тему «Экстремизму -  Нет! 

(информацию о проведении данного мероприятия (доклад и фотоматериал) просим 

предоставить Арсланову И.Г. в срок до 10.00 час 3 сентября 2018 года).

5. Безопасность на воде:

5.1. Усилить контроль за поведением учащихся на воде;

5.2. Активизировать профилактическую работу по обеспечению безопасности и 

охране жизни детей на водоемах РТ;

5.3. Организовать проведение занятий по обучению детей безопасности на 

воде;

5.4. Организовать родительские собрания по вопросам безопасности на воде.

6. Безопасность дорожного движения:

6.1. Активизировать профилактическую работу по обеспечению безопасности 

дорожного движения;



6.2. Организовать проведение занятий по обучению детей безопасности 

дорожного движения;

6.3. Организовать родительские собрания по вопросам безопасности дорожного 

движения и обеспечения использования детьми-пешеходами световозвращающих 

элементов(100% обеспечение детей световозращающими элементами) в темное 

время суток.

7. Доклад о проделанной работе предоставить в срок до 21.09.2018 года 

главному специалисту МКУ «Управление образования Лаишевского 

муниципального района РТ» Арсланову И.Г.

8.Контроль над исполнение] авляю за собой.

Начальник


